



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา  
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการเทพื้นที่คอนกรีตโรงจอดรถ  
ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ  
เทพื้นที่คอนกรีตโรงจอดรถ ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา เทพื้นที่คอนกรีตโรง  
จอดรถ มีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๖๖ ตารางเมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ  
อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง ๒๕๒,๐๕๘.๖๖ บาท รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑  
ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

( นายชา ปลอดกระโทก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เทพีนคอนกรีตโรงจอดรถ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๒,๔๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน  
 เทพีนคอนกรีตโรงจอดรถ มีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๕๖๖ ตารางเมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๕๒,๐๕๘.๖๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
  - ๖.๒ ประมาณราคาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกวิสรา เปรมกระโทก	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวชัชชชา จงวิไลเกษม	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประเภทงาน งานอาคาร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละลม หมู่ที่ 3 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกศรี จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2566

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	193,059.63	1.3056	252,058.66	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- ค่าป้ายมาตรฐานโครงการ					
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				252,058.66	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				252,058.66	
สรุป	สองแสนห้าหมื่นสองพันห้าสิบบแปดบาทหกสิบหกสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิสรา เปรมกระโทก)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชัชชชา จงวิไลเกษม)

นักวิชาการศึกษานำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภักดีกิจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประมาณราคาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.4 1/1

โครงการ เทพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ

ประเภทงาน งานอาคาร

ปริมาณงาน เทพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ มีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 566 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ  
อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละลม หมู่ที่ 3 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ เลขที่ / 2566

ประมาณการโดย นายอดิศร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานลานคอนกรีต								
	- งานปรับแต่งพื้นที่พร้อมเกรดปรับ	ตร.ม.	566.00	0.00	0.00	1.77	1,001.82	1,001.82	
	- งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	28.30	424.18	12,004.29	0.00	0.00	12,004.29	
	- งานคอนกรีต 240 ksc	ลบ.ม.	57.40	1,882.95	108,081.33	327.00	18,769.80	126,851.13	
	- งานตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (10x30 cm.)	ตร.ม.	566.00	43.07	24,377.62	5.00	2,830.00	27,207.62	
	งาน LONGITUDINAT JOINT (DBØ12 มม.)	เส้น	6.00	215.42	1,292.52	0.00	0.00	1,292.52	
	- ยางแอสฟัลท์	ลิตร	18.00	25.25	454.50	0.00	0.00	454.50	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	60.00	0.00	0.00	15.22	913.20	913.20	
	- งานไม้แบบ	ตร.ม.	14.50	369.00	5,350.50	0.00	0.00	5,350.50	
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	14.50	0.00	0.00	139.00	2,015.50	2,015.50	
2	งานอื่นๆ								
	- งานคอนกรีต 240 ksc	ลบ.ม.	2.71	1,882.95	5,100.91	327.00	885.84	5,986.75	
	- เหล็ก DB 12	เส้น	27.00	215.42	5,816.34	31.97	863.14	6,679.48	
	- เหล็ก RB 6	เส้น	35.00	56.54	1,978.90	9.77	341.88	2,320.78	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	9.50	103.32	981.54	0.00	0.00	981.54	
	<b>รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>				165,438.46		27,621.18	193,059.63	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง